17/07/2020 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=388528

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=388528 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
TECNOLOGICA

PORTARIA Nº 23 / 2020 - PROPPIT (11.01.02)

Nº do Protocolo: 23204.006607/2020-64
Santarém-PA , 16 de julho de 2020.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no uso das suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 520, de 30 de dezembro de 2019, desta Universidade,

RESOLVE

Art. 1º Revogar, a partir de 01 de agosto de 2020, as Portarias Proppit nº 178, de 2 de julho de 2018 e nº
16, de 18 de junho de 2020.

Art. 2° Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor o Colegiado
do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Natureza e Desenvolvimento (PPGSND), da Universidade
Federal do Oeste do Pará (Ufopa), com vigência a partir de 01 de agosto de 2020:

ANTONIO HUMBERTO HAMAD MINERVINO (coordenador);
CELSON PANTOJA LIMA (coordenador adjunto);
JOAO RICARDO VASCONCELLOS GAMA (representante docente);
SERGIO DE MELO (representante docente);
THIAGO ALMEIDA VIEIRA (representante docente);
JOSÉ MAX BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR (representante docente suplente);
JÉSSICA TRIPAC MILEO CÂMARA (representante técnico);
REPRESENTANTE DISCENTE.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua aprovação.

(Assinado digitalmente em 16/07/2020 15:27 )
LENISE VARGAS FLORES DA SILVA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2587316

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 23, ano:
2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/07/2020 e o código de verificação: 719ec0a5b8

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf